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Szanowni Państwo, 
 
odnosząc się do treści przesłanej petycji w sprawie przywrócenia podziału 
na grupy na lekcjach wychowania fizycznego zespołów klasowych liczących 24 - 
26 uczniów - w czasie utrzymywania i rozprzestrzeniania się Covid – 19, 
informuję. 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej  z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania  
dla publicznych szkół (Dz.U. z 2019 r. poz. 639, ze zm.), w klasach IV-VIII szkoły 
podstawowej, branżowej szkole I stopnia, liceum ogólnokształcącym, technikum, 
branżowej szkole II stopnia i szkole policealnej podział na grupy jest 
obowiązkowy min.: na obowiązkowych zajęciach wychowania fizycznego; 
zajęcia mogą być prowadzone w grupie oddziałowej, międzyoddziałowej 
lub międzyklasowej, a w przypadku zespołu szkół - także w grupie 
międzyszkolnej, liczącej nie więcej niż 26 uczniów, z tym że jeżeli w skład 
grupy oddziałowej, międzyoddziałowej, międzyklasowej lub międzyszkolnej 
wchodzą uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydane ze względu na niepełnosprawność uczęszczający do oddziałów 
integracyjnych lub uczniowie oddziałów specjalnych, liczba uczniów w grupie 
nie może być większa niż liczba uczniów odpowiednio w oddziale 
integracyjnym lub oddziale specjalnym określona w przepisach wydanych 
na podstawie art. 111 ustawy - Prawo oświatowe. 
 
Przepisy zezwalają na dokonanie podziału na grupy na obowiązkowych 
zajęciach wychowania fizycznego również w przypadku oddziałów liczących  
nie więcej niż 26 uczniów na zajęciach - za zgodą organu prowadzącego 
szkołę. 
 
Jednocześnie, zgodnie z ww. przepisami, w klasach IV-VIII szkoły podstawowej 
i w szkole ponadpodstawowej zajęcia wychowania fizycznego, w zależności 
od realizowanej formy tych zajęć, mogą być prowadzone łącznie albo oddzielnie 
dla dziewcząt i chłopców. 
 
Mając na uwadze powyższe, należy podkreślić, że obowiązujące przepisy prawa 
oświatowego umożliwiają prowadzenie zajęć wychowania fizycznego w grupach 
o mniejszej liczebności niż 26 uczniów. 
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Odnosząc się natomiast do kwestii bezpieczeństwa należy na wstępie podkreślić,  
że zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 – tj.) zadania związane 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom – wykonuje dyrektor 
szkoły. Jest on zobowiązany do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 
warunków pobytu w szkole oraz w zajęciach organizowanych przez szkołę poza 
obiektami szkoły1.  
 
Należy również zauważyć, że w okresie ogłoszonego na terytorium Polski stanu 
epidemii, wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, priorytetem jest 
przede wszystkim bezpieczeństwo uczniów  i nauczycieli.  
Z uwagi na rozpoczęcie we wrześniu br. zajęć stacjonarnych  
w szkołach, Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Ministerstwem 
Zdrowia i Głównym Inspektoratem Sanitarnym opracowało wytyczne  
dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek w zakresie organizacji zajęć  
w szkole, higieny i dezynfekcji pomieszczeń i powierzchni oraz organizacji 
żywienia zbiorowego w szkole. W ww. dokumencie, dostępnym na stronie 
internetowej resortu edukacji2, określono również procedurę postępowania  
w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników szkoły/internatu/bursy.  
W odniesieniu do zajęć wychowania fizycznego, w okresie, gdy zajęcia te były 
prowadzone stacjonarnie, obowiązywały ogólne zasady higieny: częste mycie 
rąk (po przyjściu do szkoły należy bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas 
kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 
Równocześnie wskazano, że: 
 
- przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, 
uprać lub dezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp. 
Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas 
zajęć należy czyścić lub dezynfekować; 
- w sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać 
umyte detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć,  
a w miarę możliwości po każdych zajęciach; 
- zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 
powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw;  
- podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego,  
w których nie można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry 
kontaktowe. 
 
Resort edukacji - mając na uwadze bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli –  
na bieżąco analizuje sytuację epidemiologiczną w kraju i podejmuje decyzje oraz 
opracowuje akty prawne dotyczące funkcjonowania poszczególnych jednostek 
systemu oświaty w zmieniających się warunkach epidemiologicznych. 

                                            
1Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 

2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1604, z późn. zm.). 
2 https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczna-edukacja 
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W związku ze wzrostem liczby zachorowań na COVID-19, od 19 października br. 
ograniczono w całości funkcjonowanie publicznych i niepublicznych szkół 
ponadpodstawowych, szkół podstawowych dla dorosłych, placówek kształcenia 
ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego -  w powiatach znajdujących się 
w obszarze czerwonym.3  
 
Następnie, od 24 października  br. nauczanie zdalne rozpoczęli uczniowie klas 
IV-VIII szkół podstawowych i wszystkich klas szkół ponadpodstawowych, a także 
słuchacze placówek kształcenia ustawicznego oraz centrów kształcenia 
zawodowego4. Od 9 listopada br. do 29 listopada br. zawieszone zostały zajęcia 
stacjonarne dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Tym samym ograniczono 
funkcjonowanie wszystkich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych – 
publicznych i niepublicznych5. Powyższe ograniczenie przedłużono do 3 stycznia 
2021 r.6  
 
W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
zajęcia edukacyjne w ww. szkołach są realizowane z wykorzystaniem metod  
i technik kształcenia na odległość, zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia  
z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem COVID-19 7. 
 
Za organizację realizacji zadań szkoły w powyższym okresie, w tym zajęć  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – odpowiada dyrektor 
szkoły. Dobre praktyki dotyczące funkcjonowania jednostek systemu oświaty  
w okresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 znajdują się  
w Poradniku opracowanym i udostępnionym na stronie internetowej resortu 
edukacji8. Zawarto w nim m.in. wskazówki dotyczące realizacji obowiązkowych 
zajęć wychowania fizycznego w formie zdalnej oraz propozycje ćwiczeń,  
z których nauczyciel może skorzystać. Podkreślono, że generalną zasadą 
podczas planowania i realizacji zajęć wymagających aktywności fizycznej jest 
wybieranie ćwiczeń odpowiednich do możliwości i sprawności uczniów. 
 
Uwzględniając powyższe, należy podkreślić, że bezpieczeństwo uczniów  
i nauczycieli jest priorytetem zarówno podczas zajęć organizowanych w szkole 
w formie stacjonarnej, jak również przez szkołę – za pośrednictwem metod  

                                            
3 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 października 2020 r. w sprawie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1830). 
4 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 października 2020 r. w sprawie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1870). 
5 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1960). 
6 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 2087). 
7 Dz. U. poz. 493, z późn. zm. 
8 https://www.gov.pl/web/edukacja/dobre-praktyki-w-zakresie-zdalnej-edukacji--poradnik-men 
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i technik kształcenia na odległość. Dlatego też przepisy prawa oświatowego 
zobowiązują organ prowadzący szkołę oraz dyrektora szkoły do wykonywania 
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa wszystkim członkom 
szkolnej społeczności w każdym okresie funkcjonowania szkoły, w tym również 
w okresie pandemii. 
 
 
Z poważaniem 
 
 
 
 

Roksana Tołwińska 

Dyrektor 

Departament Podręczników, Programów i 

Innowacji 

/ – podpisany cyfrowo/ 


